Собрание

депутатов Южненского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия
	[image: image1.png]

	Хальмг Танhчин

Южненск селана муниципальн  бурдэцин депутатнрин хург

ул.О. Дорджиева, 23, п. Южный, Городовиковский район, Республика Калмыкия, 359065, (84731)  т. 98-3-24, e-mail:admyuzh@yandex.ru
РЕШЕНИЕ
04 апреля 2025 года                                          № 12                                                      п.Южный
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 26.11.2024 г. № 21 «О налоге на имущество физических лиц»

На основании экспертного заключения Аппарата Правительства Республики Калмыкия № 1295 от 07.03.2025г., и в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 26.11.2024 г. № 21 «О налоге на имущество физических лиц»:
1.1. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в газете Муниципальный Вестник» районного  муниципального образования Республики Калмыкия и размещению на официальном сайте  администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет» https://yuzhnenskoe-r08.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Председатель Собрания депутатов
Южненского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия:                                      С.В.Демкин

Глава Южненского  сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи):                       Э.Д.Амарханова